nia excerptae plerisque Positionibus ad Causam quondam Servi Dei, nunc Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio spectantibus.

Merito proinde, utriusque Biographiam legens dum Sanctum Alphonsum a Maria Caelesti seiungere non vales miraris sane, qui factum sit ut istius Causa nunc primum huius nostri Fori limen attingat; ipsa enim obiit anno 1755, scilicet duo et triginta ante annos, quam ex hac vita migraret Alphonsum; atque nedum iste iam inde ab anno 1839, Gregorio XVI Pontifice Maximo, in Sanctorum numerum relatus est, sed nonnulli etiam eius sectatores Beatorum honores iam adepti sunt, multi vero eosdem sibi vindicare contendunt. Miraris magis si reputes de Ancillae Dei Introducenda Causa pluries cogitatum esse, uti ex actis patet, ob quaedam praesertim mirabilia, quae in eiusdem exuviis Deus operatus fuisse fertur: « Per tal motivo », inquit Testis I Rev. Mater Soror Maria Theresia Spinellii Moderatrix Monasterii in Fodiana Civitate « desidero ed ho preso a cuore la Beatificazione e Canonizzazione della stessa (S. D). Anzi dal tempo che sono religiosa, cioè dal 1833 conosco di essere stato sempre questo desiderio antico della comunità e del pubblico: talché si sono usati i seguenti mezzi, che, avvenuto il prodigio del sangue, come appresso ho inteso, Monsignor Saggesse, Arciprete di questa Chiesa, ora Cattedrale, nell'andarsi a consacrare Vescovo di Monte Peloso, presentò a Pio VI delle dimande e documenti per iniziarsi il Processo, come si rileva da una copia in bozze del Vicario delle Monache di quel tempo, Canonico D. Carlo Ricciardi, diretta al Cardinale Firrao, che indica alle Monache le spese occorrenti per la Beatificazione, quale non si avrebbe avuta, se le Monache non l'avessero interrogato. Terzo, secondando il pubblico desiderio anche da pochi anni or sono la Comunità ed io come Superiora facemmo simile domanda a Monsignor Bernardino Frascolla Vescovo di questa Diocesi, che conoscendo anche per altre vie la fama di santità della Serva di Dio, prometteva di occuparsene. Quarto, io stessa dava incarico un'altra volta al Rev., ora defunto, Sacerdote D. Antonio Rubino persona ben conosciuta in Roma, acciò avesse spinto di promuovere questa Causa, ma che per le circostanze dei tempi non ebbe più effetto ».

Argumentum, quod a temporum adiunctis depromptum, veluti in transitu, innuit Testis, utpote omnibus causis facile

accommodandum, pluris equidem fieri non potest; restat itaque ut tantae morae, quae Causae iniecta fuit, quamlibet a se suspicionem amoveant Postulatores; secus enim illis privilegio uti non licet, quo Benedictus XIV celebri Decreto anni 1741 antiquis Causis occurri voluit, quae ob defectum testium de visu perpetuo silere debuissent; id enim conditio vetaret memorato Decreto apposita « quando tamen, haec conditio est, non constiterit, primos Auctoritate Ordinaria Processus fuisse dolo malo aut culpabili negligentia tandiu dilatos, donec testes de visu nulli superessent» (Lib. III, Cap. 3, N. 25). At saltem probationes, quibus innititur Causa, sunt ne, prouti eiusdem Decreti conditio altera exigit, in suo genere perfectae? De hoc erit sequens

CAPUT PRIMUM.

De Probationibus.

Hae Processu continentur, qui Ordinaria Auctoritate in Ecclesiastica Curia Fodiana constructus est. Eiusdem Acta expendenti plura quidem a iure nostro devia admissa fuisse facile apparet, haec vero, quum praesertim de Ordinaria Inquisitione agatur, eandem haud irritam facere non abnuo; ea proinde heic libenter seponam deque illis in alia potius iudicii sede, si quando de Processuum Validitate disputabitur, opportunior erit disserendi locus. Interim vero de hoc uno dicere praestat.

Anno 1870 Sacri huius Ordinis Decretum prodiit, quo peculiariter cautum fuit « ne deinceps in condendis quibusvis Processibus tam Ordinariis quam Apostolicis ad eiusdem Servi Dei Causam pertinentibus, eadem persona diversis officiis successive quidem utcumque priori expleto et dimisso, fungi possit sub poena nullitatis ». Adversum hoc sapiens iuris praescriptum sane peccatum est, quum R. D. Vincentius Ricotta qui, uti II ex officio testis examinatus fuerat, postea in hoc eodem Processu in Notarium electus eiusmodi munere functus fuit. Ergo vi praefati Decreti, cui irritans quoque clausula adiecta est, nisi sanctissimi Principis benignitate, defectus iste aliter sanari non poterit. Grave hoc quidem sed graviora sane, quae ipsam probationum vim attingunt.

Porro, si Testium numerum species, qui in iudicio adducti sunt, affluunt illi quidem, sexdecim supra centum habes, at

quam parum Causae utiles ! Etenim eorum plusquam sexaginta veri contestes sunt, utpote super quodam peculiari facto tantum quaesiti, ceteri vero omnes, si vix tres aut quatuor excipias, licet Testes dicantur, re tamen inspecta, et ipsi contestibus accensendi sunt, quum vix dum Interrogatoriis satisfecerint, quae personae qualitatem respiciunt, reliquis omnibus omissis, super uno alterove dumtaxat rogantur, quod, ut plurimum, vel peculiarem quamdam gratiam, vel mirum quoddam, factum respicit. Res ipsos Iudices non latuit, qui propterea forte pensantes ex iis, quae duo et sexaginta testes iam examinati, in iudicio protulerant, nil fere commodi Causae esse accessurum, testes ipsos denuo esse interrogandos muneris sui esse duxerunt. « Et expleto examine supradicti testes (nempe LXII), sic legitur in Processu, quum Ulmi ac Rrhi Dñi Iudices compererint Testium omnium examen sub poena nullitatis super omnibus et singulis Interrogatoriis a Rev. Dno Promotore Fiscali exhibitis instituendum esse, eidem Reverendo Dno pandiderunt sibi in animo esse, ut iterum in iudicium vocentur plures e Testibus a Causae Postulatore inductis, ad hunc effectum, ut scilicet eorum examen, quod antea ad vitandum onus superfluae probationis super nonnullis tantum Interrogatoriis factum fuerat, modo compleatur; et iuxta omnia et singula in antecedenti examine ommissa renovetur ».